REQUERIMENTO
P otocolo Geral 0002629/2017

Dele, 06/06/2017 Horâ ia; 16:49
Legislativo - REG 45112017

- r~9vace,owaich,,C Camara Municipa de ibitinua

III 1111111 III 1 111 1111 1 III

(ht t~t "ae44'e

•

ASSUNTO: Requer informações sobre a falta de equipamento adequado para a realização de
serviços de roçagem dos canteiros e córregos.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre os seguintes
questionamentos:

1) Por quais motivos não está sendo utilizada a rede protetora para a realização dos serviços
de roçagem nos canteiros e margens dos córregos do nosso município?

JUSTIFICATIVA: A falta deste equipamento de proteção é grave, haja visto que
pedras são arremessadas com o contato da lâmina da maquina de corte de grama, podendo vir a causar
ferimentos aos próprios trabalhadores, pedestres, animais e até mesmo atingir veículos que transitam
próximos ao local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 05 de junho de 2017.

R C-kW()RTÜE ROSA
Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1